*Illustratur
ex Galeno.*

μαῖς, ὄμοιῶς ἐρεθίζεται καὶ Βῆχα πεσκαλέται. παρηθεῖται μὴ
γὰρ αἱ τὰ κατὰ τὴν τραχεῖαν δέρπειαν εἰς τὸν πνέυματα τὸ πνο-
μένος σμικρὸν ὅτας, ὡς ἀναρπάζεται τὸ πεῖραν ὀργάνων ἀντίκα
καὶ Διαδίδοσθαι πάντη ραδίως. ὃ μὲν δὲ διέστεται γε ἀθρόον ὕδαμό-
τι κατὰ τὰς οὖδες τὰ πνεύματα, γέλεται ἐρεθίζεται πεῖρας Βῆχα τῷ
ζῷον, ἐπειδαὶ οὐ οὐτοις τῷ τολέον, οὐδὲ τοιεῖτον, ὑγρὸν ηὔτεον
σῶμα κατὰ τὴν τραχεῖαν αἴρτειαν ἐμφέρεται. Βήπειν ἀναγκαῖον
ὑδη τὸν πεῖρον, ἄχει πέρ αὖ τὸν τῆς σφραγίδος τοῦ πνεύματος
ἐκβολὴν τὸ λυπτὸν. Seu panis MICULA aut alterius cuiuspiam edu-
lūi, nobis invitis in spiritū meatum decidat, tussire adigitur; seu
BIBENTIBVS affatim, ipsius potūs quippiam eō influat, simili-
ter irritamur, atque ad tussim compellimur. Percolatur enim perpetuò
per asperam arteriam in pulmonem ipsius potus tam exile quippiam,
ut protinus ab instrumentis raptum per facile quo cunque distribuatur,
nece tamen uspiam acervatim in spiritū semita consistat, neque ani-
mal ad tussim irritet: at ubi vel id ipsum plusculum, vel aliud quod
piam seu liquidum, seu solidum corpus in asperā defertur arteriā, jam
inde tussire necesse est, donec à spiritū vehementiā quod molestat pro-
pulsatum ejiciatur.

MOTU etiam peccat cibus & potus, cum inter sermones,
risus, & incuriosam deglutitionem, illapsa in rimulam laryn-
gis, suffocationis calamitatem minantur, tussimque excitant
inopinatam. Idem præstat lac avidè sugenti infanti per ri-
mam laryngis asperæ arteriæ communicatum.

Præterea ad tussim alimenta disponunt salsa, acria, cum *salsa* &
ex illis acres generantur humores. *Tulpius lib. 4. observ. med. cap. 20.* refert, ex acri limonum succo & quotidiano sex plus minus ad uncias poto molestam tussim excitatam fuisse in quo-
dam ICTO.

PINGVIA, oleaginosa, cortice sicco & pulverulento
prædita, sicca comesta, ut amygdalæ non decorticatae, nuces
juglandes vetustæ, non nunquam rancidæ tussim excitant.

POTIO frigidæ aquæ, vel simplicis, vel nive aut glacie ex- *Ἐψυχεῖ*
teriùs vasis applicitæ, *Βῆχική*. Frequentes hæ Romanorum πόσις.

& Neapolitanorum, vinum nive diluentium, & potionis suæ rigorem fractâ insuper glacie renovantium luxuriæ, noxæ accusantur.

Evacuationes suppressæ se seris,

EVACUATIONES suppressæ tussim inducunt. Adnotavit Mercatus lib. de morbis puerorum cap. 8. in pueris contingere catarrhum aliquando à vitio & imbecillitate renum non attrahentium serum. Inde fit, ut illud sursum per vasa transferatur ad pulmones.

Saliva.

Salivalis liquor, Whartoniano & Stenoniano ex ductu emanans, si non ritè exspuatur, vel deglutiatur, sed per laryngem ceu per οὐσίαν in asperam arteriam incidat, asperam arteriam ad tussim concitare potest.